

VERGİ SİRKÜLERİ

30.01.2025

No: 2025/014

KONU: Ticari Defterlerin Kapanış Onayı ve Ara Tasdiki Hak.

Anonim şirketler, sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketler ve kooperatiflerin tutmak zorunda oldukları **Yönetim Kurulu Karar Defterlerinin kapanış tasdikleri izleyen hesap döneminin ilk ayı sonuna (31.01.2025 tarihine) kadar** yapılması gerekir.

Limited şirketler tarafından tutulmakta olan **Müdürler Kurulu Karar Defterinin kapanış tasdikinin de izleyen yıl ilk ayının sonuna (31.01.2025 tarihine) kadar** yapılması zorunludur.

Ancak; **Limited şirketlerin, müdürler kurulu karar defteri tutmaları zorunlu değildir**, bu nedenle geçmiş yılda kullanılmış olan müdürler kurulu karar defterinin kapanış tasdiki yapıldıktan sonra, tekrar açılış tasdikinin yapılmaması tavsiye olunur.

Yukarıdaki defterler dışındaki defterler kapanış tasdikine tabi değildir.

(VUK. 222. Md. / 19.12.2012 tarihli RG'de Yayımlı Tic. Defter İlişkin Tebliğ/Md. 15.)

1 Sıra No.lu e-Defter Genel Tebliği'ndeki **şartları yerine getirmiş olan gerçek ve tüzel kişiler e-defter** sisteminden defterlerini tutabileceklerdir.

Buna göre **bilanço esasına göre defter tutan** gelir vergisi mükellefleri ile anonim ve limited şirket gibi kurumlar vergisi mükellefleri oluşturdukları **yevmiye ve büyük defterleri elektronik ortamda** tutacaklardır.

İşletme esasına göre defter tutan mükellefler ile **Serbest Meslek Erbabı** (213 sayılı Vergi Usul Kanununun 486 Seri No'lu Genel Tebliğ uyarınca) defterlerini GİB Web sayfası üzerinden "**Defter-Beyan**" sisteminden elektronik ortamda tutulacağından defter tasdiki yaptırılmayacaktır.

E-Defter tutma sürecinde hesap döneminin **ilk aya ait beratın alınması açılış onayı, son aya ait beratın alınması kapanış onayı yerine** geçmektedir.

6 Sıra No.lu tebliğle yapılan değişikliklere göre; **defter tutma yükümlülüğü bulunmayan dernek, vakıf, sendika, oda, birlik, federasyon, konfederasyon** gibi mükellefler ile **kurumlar vergisinden muaf olan kooperatifler** ve iflas kararının devamı müddetince **iflas halinde olan mükellefler için e-Defter uygulamasına dahil olma zorunluluğu bulunmadığından bu mükellefler, Yevmiye Defteri, Defteri Kebir ve Envanter Defteri ile diğer mükelleflerin kağıt ortamında kullanacakları Envanter Defteri, İşletme Defteri ve Yönetim Kurulu Karar Defteri'nin, yeterli yaprakları bulunması halinde yeni hesap döneminin ilk ayı (Ocak/2025) içerisinde onay (ara tasdik) yenilemek suretiyle kullanılmaya devam edilebilir.**

(VUK. 222. Md. / 19.12.2012 tarihli RG' de Yayımlı Tic. Defter İlişkin Tebliğ/Md. 16.)

Pay defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere defteri yeterli yaprakları bulunmak kaydıyla izleyen faaliyet dönemlerinde de **açılış onayı yaptırılmaksızın kullanılmaya devam edilebilir.**

Saygılarımızla,
Fikirli YMM Ltd. Şti.